
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 
от 11.09.2023    № 153  пгт. Тисуль 

 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, 

биологии, географии, литературе, русскому языку, 

иностранным языкам, истории, праву, 

экономике, обществознанию, технологии, 

физической культуре, астрономии, экологии,  

основам безопасности жизнедеятельности и 

искусству (МХК)  в 2023-2024 учебном году   

 

В соответствии с пунктами 31, 34 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Минстерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, приказом 

министерства образования Кузбасса от 04.08.2023 г. № 2986 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, 

биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, 

истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической 

культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и 

искусству (МХК) среди обучающихся общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Кемеровской области — Кузбасса, в период с 

29 сентября по 30 октября 2023 года согласно приложению 1 к настоящему 

приказу.  

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 

Олимпиады по каждому классу и общеобразовательному предмету 

(приложение 2). 

3. Возложить ответственность за проведение школьного этапа на 

руководителей общеобразовательных организаций. 

4. Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в 

АИС «Электронная школа 2.0» для последующей обработки в срок до 30.10 

2023 г. 

5. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении 

олимпиады и организовать информирование граждан  о системе 



общественного наблюдения при проведении Олимпиады  через официальные 

сайты  образовательных организаций. 

6. Осуществить подготовку и проведение школьного Олимпиады в 

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» и в соответствии с требованиями к проведению 

школьного и муниципального этапов по каждому общеобразовательному 

предмету.  

 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Шубину Валентину 

Викторовну, методиста МОУ «Тисульский информационно-методический 

центр» 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления  

образования                                                                              И.В. Афонасьева  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования                                                                                   

администрации Тисульского муниципального                                                                                  

округа  №   153    от 11.09.2023 г. 

 

 

График 

 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в образовательных учреждениях Тисульского муниципального округа 

 

 

№п/п Название предмета класс Дата проведения на 

платформе «Сириус. 

Курсы» 

1. Физика   7-11 29.09.2023 

2. Астрономия  5-11 03.10.2023 

3. Химия  7-11 06.10.2023 

4. Биология  5-11 13.10.2023 

5. Математика  7-11 19.10.2023 

6. Математика  4-6 20.10.2023 

7. Информатика  5-11 27.10.2023 

 

 

№п/п 

 

 

Название предмета 

 

 

 

 

Дата проведения в 

образовательной 

организации 

7. Английский язык 5-11 02.10.2023 

8. География  5-11 04.10.2023 

9. Искусство (Мировая художественная 

культура) 

5-11 05.10.2023 

10. История  5-11 06.10.2023 

11. Литература  5-11 09.10.2023 

12. Обществознание  5-11 10.10.2023 

13. ОБЖ 5-11 11.10.2023 

14. Право 5-11 12.10.2023 

15. Русский язык 5-11 16.10.2023 

16. Технология  5-11 17.10.2023 

17. Физическая культура 5-11 18.10.2023 

18. Экология  5-11 23.10.2023 

19. Экономика  5-11 24.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу управления образования                                                                                   

администрации Тисульского муниципального                                                                                  

округа  № 153     от 11.09.2023 г. 

 

 

Предмет Класс  
Максимальные баллы Победители и призеры 

(50% +1 балл) 
Английский 

язык 
5 класс 50 

26 

 6 класс 60 31 

 7 класс 70 36 

 8 класс 70 36 

 9 класс 80 41 

 10 класс 80 41 

 11 класс 80 41 

География 5 класс 50 26 

 6 класс 70 36 

 7 класс 100 51 

 8 класс 100 51 

 9 класс 100 51 

 10 класс 100 51 

 11 класс 100 51 

История 5 класс 100 51 

 6 класс 100 51 

 7 класс 100 51 

 8 класс 100 51 

 9 класс 100 51 

 10 класс 100 51 

 11 класс 100 51 

Литература 5 класс 50 26 

 6 класс 50 26 

 7 класс 50 26 

 8 класс 50 26 

 9 класс 100 51 

 10 класс 100 51 

 11 класс 100 51 

МХК 7 класс 150 76 

 8 класс 150 76 

 9 класс 200 101 

 10 класс 100 51 

 11 класс 150 76 

ОБЖ  

Теоретический тур-7-8 

классы-60, 9-11 классы-

70,практический тур-7-8 

классы-60, 9-11 классы-100 

 

Обществознание 5 класс 60 31 



 6 класс 70 36 

 7 класс 90 46 

 8 класс 90 46 

 9 класс 130 66 

 10 класс 130 66 

 11 класс 130 66 

Право  9,10,11 классы-100 51 

Русский язык 4 класс 50 26 

 5 класс 60 31 

 6 класс 70 36 

 7 класс 85 43,5 

 8 класс 85 43,5 

 9 класс 120 61 

 10 класс 120 61 

 11 класс 120 61 

Технология 5 класс 25 13,5 

 6 класс 25 13,5 

 7 класс 25 13,5 

 8 класс 35 18,5 

 9 класс 35 18,5 

Физкультура  
100б. За теорию и практику в 

сумме.  

51 

Экономика  10-11 классы-125 63,5 

Экология 7 класс 50 26 

 8 класс 50 26 

 9 класс 50 26 

 10 класс 50 26 

 
11 класс 50 26 

 

 

 

 


